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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen, har foretaget
kontrol opfølgende kontrol samt gennemgået tre anonyme
forbrugerhenvendelser.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.

Mærkning og information: På
https://www.helsebixen.dk/shop/3-x-vitayummy-hair-nails-
gummies-60-stk.html markedsføres 3 x VitaYummy Hair & Nails
Gummies (60 stk) - kosttilskud med:
Smukt hår og stærke negle med VitaYummy
VitaYummy Hair & Nails Gummies, er et specielt udviklet
kosttilskud til hår og negle.
Kosttilskuddet er designet med en plejende sammensætning af
vitaminer og mineraler, som har en plejende virkning for dit hår
og negle.
Du finder bl.a. biotin og zink på ingredienslisten. Biotin og zink
er begge medvirkende til vedligeholdelsen af et normalt hår.
På siden er der bl.a. angivet de godkendte sunhedsanprisninger
for biotin og zink (bioton bidrager til vedligeholdelsen af et
normalt hår, zink bidrager til vedligeholdelsen af et normalt
hår)
På
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https://www.helsebixen.dk/shop/vitayummy-hair-nails-rhubarb-60-stk.html er der bl.a. angivet for VitaYummy
Hair & Nails Rhubarb (kosttilskud). Dette kosttilskud indeholder selen, biotin samt vitamin A, B, C, D og E, der
bidrager til håret og neglene.
På siden er der bl.a. angivet godkendte sundhedsanprisninger for vitamin C, biotin, selen fx:
Biotin bidrager til at vedligeholde et normalt hår samt en normal hud.
Selen bidrager til at vedligeholde et normalt hår samt negle.

Vejledt om anvendelse af sundhedsanprisninger og ved omformulering af de godkendte sundhedsanprisninger,
skal de fortsat have samme betydning.
Kontrolleret ernæringsanprisninger.
Følgende er konstateret:
på hjemmesiden www.helsebixen.dk markedsføres produktet
Sukrin Brødmix Fiberbrød (250 g) med Lowcarb fiberbrød brødmix - Lavkarbobrød Under beskrivelse:
Lowcarb-brødmix - Fiberbrød Endelig et glutenfrit brød med kun 1 kulhydrat pr. skive!
https://www.helsebixen.dk/shop/brodmix-glutenfri-lowcarb-brod-275-gr.html

Sukrin Fibrebrød Mix (1 kg)
Her er et glutenfrit brød med kun 1 gram kulhydrat pr. skive! Indholdet er det samme som i vores almindelige
Lowcarb-brødmix, men her får du 4 gange så meget brødmix og betaler kun for 3 gange så meget. Vores
Lowcarb-brød er for dig med fokus på gluten, kulhydrater og sundhed
https://www.helsebixen.dk/shop/brodmix-glutenfri-lowkarb-brod-1-kg.html

På https://www.helsebixen.dk/shop/unik-food-shirataki-spaghetti-glutenfri-200g.html markedsføres
Unik Food Shirataki Spaghetti - Glutenfri (200g) med et lavt inhold af kulhydrat: Shirataki er lavet af fibre
(glucomannan fibre) fra Konjak roden. Det er et alternativ til almindelig pasta, men med få kulhydrater.

Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse bl.a. henset til de
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få produkter hvor anprisningen var og i forhold til det samlede antal produktsortiment.
Virksomheden oplyste, at de sletter anprisningen snarest mulig.
Vejledt om anvendelse af godkendte ernæringsanprisninger. Konkret vejledt om, at anprisningen "low carb"
sidestilles med "lavt indhold af kulhydrat" og fremgår ikke af bilaget over tilladte ernæringsanprisninger. Dvs.
anprisningen er en ikke godkendt ernæringsanprisning.
Fulgt op på administrativt bødeforlæg fra kontrolbesøget d. 18.08.2023 vedrørende sygdomanprisninger.
Forholdet er bragt i orden. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Biorto Total Gurkedol kosttilskud, Pure
Viva ingefær, HUSK Psyllium Mavebalance (225 kapsler - kosttilskud) og under afsnittet generelt om
"mælkesyrebakterier", hvor der ikke længere anvendes sygdomsanprisninger.
Fulgt op på administrativt bødeforlæg vedrørnde anvendelse af uspecifikke sundhedsanprisninger fra
kontrolbesøget d. 18.08.2023. Forholdet er bragt i orden på www.jala-helsekost.dk og www.hlesebixen.dk.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
https://www.jala-helsekost.dk/pureviva-c-vitamin-390mg-90.html markedsføres kosttilskuddet Pureviva
C-vitamin med følgende godkendte sundhedsanprisninger:
Bidragende til immunsystems normale funktion under og efter intensiv fysisk træning*
Med til at mindske træthed og udmattelse
*ved et indtag på 200 mg om dagen

https://www.jala-helsekost.dk/pureviva-magnesium-citrat-200-mg-180-tabletter.html
Pureviva Magnesium Citrat 200 mg, er et kosttilskud med magnesium, der let kan dække dit daglige behov.
Værd at vide om Magnesium:
Magnesium bidrager til at mindske træthed og udmattelse
Magnesium bidrager til en normal muskelfunktion
Magnesium bidrager til at vedligeholde normale knogler samt tænder

https://www.jala-helsekost.dk/d3-vitamin-super-d-85-mcg-180-tabs.html Natur Drogeriet D-Vitamin 85 mcg -
180 tabs
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D-vitaminets funktion
- Styrker immunsystemet
- Bidrager til en normal muskelfunktion
- Vedligeholder knogler og tænder
- Bidrager til et normalt calcium optag

https://www.helsebixen.dk/shop/pureviva-b-vitamin-komplex.html
Vitamin B2 (riboflavin) bl.a.:
- Hjælper til en normal hud
- Medvirker til omdannelsen af energi i kroppen
- Medvirker til, et normalt fungerende nervesystem
Vitamin B6:
- Hjælper til en normal hud
- Bidrager til en normal psykologisk funktion
Vitamin B12:
– Spiller en rolle i celledelingsprocessen
- Bidrager til et normalt energistofskifte

https://www.jala-helsekost.dk/b1-vitamin-25-mg-mega-100-tabs.html
Vitamin B1 bidrager til en normal energistofskifte, bidrager til at dit nervesystem fungerer normalt, understøtter
en normal psykologisk funktion og understøtter en normal hjertefunktion
Ovennævnte anprisninger er godkendte sundhedsanprisninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. med bl.a. følgende
binavne Helsebixen A/S og Jala-Helsekost A/S.


